
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Il Direttore

Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi per attività didattica integrativa (esercitazioni, se-
minari  didattici  e  laboratori)  di  supporto  ed  integrazione 
agli insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2024/2025 
– primo
semestre e annuali, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Leg-
ge n. 240/2010 (Codice bando DBSV24-003) – approvazione 
atti e graduatoria

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

- Richiamato lo Statuto di  Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che disci-
plinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e della 
Scuola;

- Richiamato  il  Regolamento  del  Dipartimento  di  Biotecnologie  e 
Scienze della Vita con D.R. rep. n. 970 del 06 ottobre 2013 e in 
particolare l’art. 6 che disciplina le competenze del Direttore;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 387 
del 15/07/2024 di emissione del Bando di selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi per attività didattica integrativa (eserci-
tazioni, seminari didattici e laboratori) di supporto ed integrazione 
agli insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2024/2025 – pri-
mo  semestre,  ai  sensi  dell’art.  23,  comma  2,  della  Legge  n. 
240/2010 (Codice DBSV24-003); 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 458 del 
22/08/2024 di designazione della Commissione giudicatrice; 

- Richiamato il verbale del 30/08/2024 della Commissione giudicatri-
ce che ha effettuato la valutazione comparativa dei curricula, dei 
titoli scientifici e professionali posseduti dai candidati per il confe-
rimento degli incarichi di insegnamento di cui al bando in oggetto; 

- Considerati gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice;
- Accertata la regolarità formale degli atti; 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421339
Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it-PEC:db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano blu

Anno 2024

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2024-

VII/1.10

N. Allegati 1

Rif. rl/LV

mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it


Selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi 

di didattica integrativa 
per l’a.a. 2024-2025 – pri-

mo semestre e annuali

- Ritenuto opportuno pubblicare la graduatoria per il conferimen-
to degli incarichi al fine di garantire il regolare svolgimento del-
le lezioni programmate

DECRETA

1. Di approvare gli  atti  della commissione giudicatrice che si è 
riunita in data 30/08/2023

2. Di  provvedere alla  pubblicazione della  graduatoria  finale del 
bando in oggetto (allegato 1)

3. Di autorizzare lo svolgimento delle attività integrative a sup-
porto degli insegnamenti ufficiali nel primo semestre dell’a.a. 
2024/2025 secondo le modalità previste dall’Ateneo;

4. Di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'ese-
cuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel re-
pertorio generale dei decreti del Dipartimento.
Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Luigi Valdatta)

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rossana 
Luppi

Tel. +39 0332 421339 – rossana.luppi@uninsubria.it

2

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it


Selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi 

di didattica integrativa 
per l’a.a. 2024-2025 – pri-

mo semestre e annuali

ALLEGATO 1 

GRADUATORIA SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERI-
MENTO DI INCARICHI DI DIDATTICA INTEGRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 23 
DELLA LEGGE N. 240/2010 – 

Anno Accademico 2024/2025 – primo Semestre
(CODICE BANDO DBSV24-003 REP. 387 DEL 15/07/2024)

CANDIDATI IDONEI
DENOMINAZIO-
NE INSEGNA-

MENTO 
S.S.D. 

CORSO DI STUDIO E 
SEDE DI SVOLGI-

MENTO ATTIVITÀ DI-
DATTICA

CARMONE CLARA RNA-BASED EX-
PERIMENTAL AP-
PROACHES

  BIO/11 BIOMEDICAL SCI-
ENCES

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del Dipartimento

(Prof. Luigi Valdatta)
Firmato digitalmente

3


		2024-09-02T10:24:31+0200
	IT
	Luigi Valdatta




